
МКУ «Управление образования 

Чернянского района» 

 

ПРИКАЗ 

 

 

  « 25 » мая 2023г.                                                                       № 408 

 

О проведении II районного конкурса  

«Самый КЛАССный КЛАСС» 
 

В соответствии с Планом мероприятий на 2022-2023 учебный год МКУ 

«Управление образования Чернянского района», c целью совершенствования 

взаимодействия школы, родителей и социума в организации занятости 

обучающихся в свободное от уроков время 

 

приказываю: 

1. Провести II районный конкурс «Самый КЛАССный КЛАСС» с 29 мая 

по 16 июня 2023 года. 

2. Утвердить Положение о проведении Конкурса (Приложение №1). 

3. Ответственность за организацию и проведение I районного конкурса 

«Самый КЛАССный КЛАСС» возложить на МБУ ДО «Дом пионеров и 

школьников Чернянского района Белгородской области» (директор 

Губарева Ю.А.). 

4. Руководителям учреждений образования Чернянского района 

организовать работу по участию классных коллективов Чернянского 

района в Конкурсе. 

5. Контроль за исполнением данного Приказа возложить на заместителя 

начальника МКУ «Управление образования Чернянского района» 

Блажко И.М. 

 

 

 

/ Начальник  

МКУ «Управление образования   

Чернянского района»                           М.Г. Верченко 

 

 

 

 

\ 

 

 



Приложение № 1 к Приказу 

МКУ «Управление образования 

Чернянского района»  

от  «25 » мая 2023г. № 408 

 

Положение 

о проведении I районного конкурса  

«Самый КЛАССный КЛАСС» 

 

1. Общие положения 

Настоящее Положение определяет общий порядок организации и 

проведения II районного конкурса «Самый КЛАССный КЛАСС» (далее 

Конкурс). 

Цель Конкурса: 

 - выявление наиболее сплоченных, спортивных и творческих классных 

коллективов; 

- улучшение качества и обновление содержания воспитательной работы в 

образовательном учреждении, использование и ранжирование опыта работы 

классных руководителей. 

Задачи Конкурса: 

- утверждение активной жизненной позиции учащихся; 

- развитие классного и школьного самоуправления; 

- повышение престижа знаний, интеллектуального и творческого потенциала 

учащихся; 

- стимулирование классных руководителей, активов классов к реализации 

творческого подхода  в работе и учебе. 
 

2. Участники и номинации Конкурса 

Участниками конкурса являются коллективы в трех номинациях: 

 «Лучший класс школы среди 1 – 4 классов»; 

 «Лучший класс школы среди 5 – 8 классов»; 

 «Лучший класс школы среди 9 – 11 классов». 

 

3. Требования к номинациям Конкурса 

«Самый КЛАССный КЛАСС» оценивается за учебный период 2021-

2022 учебного года, по следующим критериям (разделам): 

I. ПОРТФОЛИО: 

1. Успеваемость (качество); 

2. Участие в конкурсах (муниципальные, региональные, всероссийские и 

международные); 

3. Участие в мероприятиях, КТД, проектах; 

4. Участие в общественной жизни (РДДМ, ЮНАРМИЯ, волонтерство, 

самоуправление и т.д.); 



5. Спортивные успехи; 

6. Дополнительное образование и внеурочная деятельность; 

7. Экскурсионная деятельность, внеклассная работа; 

8. Участие родителей в жизни классного коллектива; 

9. Информационно-медийное сопровождение деятельности классного 

коллектива (заметки в СМИ, собственная страница класса в 

социальных сетях). 

 

II. ВИДЕОРОЛИК: 

На конкурс предоставляется видеоролик, продолжительностью до 6 

минут. Ролик должен начинаться с наименования класса и учреждения, 

данных классного руководителя. 

Каждый пункт раздела «Портфолио» должен подтверждаться 

соответствующим документом. 

(Справка, приказ, характеристика, грамоты, дипломы, сертификаты, 

презентация, фотоотчет, заметки СМИ, и т.д.) 

Также портфолио должно содержать общую фотографию класса и 

список. 

Портфолио предоставляется до 16 июня 2023г. в бумажном виде с заявкой, 

подписанной руководителем учреждения, по адресу: п. Чернянка, ул. 

Магистральная, д.10 (МБУ ДО «ДПиШ»), dpishcher@yandex.ru 

Вместе с портфолио на конкурс предоставляется в электронном виде общая 

фотография класса, сделанная в 2022-2023 учебном году. 

4. Подведение итогов Конкурса и награждение 

Жюри подводит итоги Конкурса с 19 по 26 июня 2023г.   

По результатам конкурса определяются Абсолютный победитель 

конкурса, а также победители в каждой номинации среди сельских и 

поселковых учреждений. 

 

5. Контактная информация 

 

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Дом 

пионеров и школьников Чернянского района Белгородской области» 

 

Губарева Юлия Ахмедовна, тел.89606316862 

Зайцева Юлия Сергеевна, тел. 89040947477 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:dpishcher@yandex.ru


Приложение №1 к Положению 

 приказа МКУ «Управление образования  

Чернянского района» 

 

ЗАЯВКА 

на участие в I районном конкурсе  

«Самый КЛАССный КЛАСС» 

 

1. ОУ (По Уставу)  

 

2. Номинация  

 

3. Класс   

 

4. ФИО классного руководителя, 

контактный телефон (мобильный) 

 

5 Ссылка на страницу класса в 

социальной сети (при наличии) 

 

6. Список класса 1….. 

2. … 

 

 

 

 

Директор ОУ               М.П.                       Подпись/ФИО 

 

 

 

 

 

 

 

  


